
Contacto

Teléfono 971177313
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

Gremi Corredors, núm. 10
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMG22 14771/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería del Mar y del Ciclo del Agua de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj% 2BxbdTg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de emergencia para la asistencia técnica a la dirección de las obras de
emergencia para recuperar la funcionalidad de los cauces y restaurar las zonas afectadas por las
inundaciones y desbordamientos del 15 de agosto de 2024 en los municipios de Alaior y Es Mercadal en
Menorca

Servicios de emergencia para la asistencia técnica a la dirección de las obras de emergencia para recuperar laDescripción 
funcionalidad de los cauces y restaurar las zonas afectadas por las inundaciones y desbordamientos del 15 de agosto de
2024 en los municipios de Alaior y Es Mercadal en Menorca
Valor estimado del contrato 14.925 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.059,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.925 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Aprovar que siguin tramitades d’emergència les obres i els serveis necessaris per recuperar la funcionalitat de les lleres i
restaurar les zones afectades per les inundacions i els desbordaments del 15 d’agost de 2024 en els municipis d’Alaior i
Es Mercadal a Menorca, de conformitat amb l’article 120 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic. 

https://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zFfJWvevmnbmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Aprovar que l’empresa ARTTERRA SIMETRICA, SL (CIF B16516981) dugui a terme l’assistència tècnica a la direcció de
les obres i la redacció de la documentació per executar les obres d’emergència per un import màxim de 18.059,25€ 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARTTERRA SIMETRICA, SL
NIF B16516981
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.059,25 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del consejero del Mar y del Ciclo del Agua de 4 de septiembre de 2024, por la que se ordena la
ejecución inmediata de las obras y servicios de emergencia para la recuperación de la funcionalidad de los cauces y
restauración de las zonas afectadas por las inundaciones y los desbordamientos del 15 de agosto de 2024 en los
municipios de Alaior y Es Mercadal en Menorca
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se entiende perfeccionada con la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiX68ZBrI2nE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014114901 |  2024-000948826 | Fri, 06 Sep 2024 12:22:07:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140786779665685013431900012909229917849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiX68ZBrI2nE6P%2FuLemXRw%3D%3D



